







א) ד"ר יעקב רייפמן ש"ס  
ב) ד"ר משה שטיינר  
ג) ד"ר יצחק מאיר  
ד) ד"ר חיים צבי  
ה) ד"ר יצחק מאיר  
ו) ד"ר חיים צבי  
ז) ד"ר יעקב רייפמן  
ח) ד"ר יצחק מאיר  
ט) ד"ר חיים צבי  
י) ד"ר יעקב רייפמן  
יא) ד"ר יצחק מאיר  
יב) ד"ר חיים צבי  
יג) ד"ר יעקב רייפמן  
יד) ד"ר יצחק מאיר  
טו) ד"ר חיים צבי  
טז) ד"ר יעקב רייפמן  
יז) ד"ר יצחק מאיר  
יח) ד"ר חיים צבי  
יט) ד"ר יעקב רייפמן  
כ) ד"ר יצחק מאיר

## שואל פרק שלשה ועשרים שבת

של צום הכסא. ממוך יסודי: של פירות. מגון ריח חרדל: הכסלים. לפלגאקס"ה: והלכות. שהן שומרין בני המעשים וחיותו של אדם וכוונתו צדקת: אלו שקויים. שכתו של אדם נסמך עליהם: לני אצוין. מקום העשוי לתמוכה של צדקים וציונותו של עמ ישראל במקראות: עור סגל. היה נעשה שלג כלומר ראשי לכן: פירוני גילדין. סביבותיו של הר מלחו קרה כלומר שפמי וקני הלניו: כלנניו לא נבנו: קולי אינו נשמע: עונופי. השייני: אדלא אצוידנא בחשונא. אחר מה שלג אכד ממני אי מפפפס. מרוב זקנה אני הולך שחור ומנענע ורחל לא כמי שמבקש דיני הנאכד לו: פרמי עזא מלנא. טובים צ' הרגלים של ימי חרות מג' זקנה שלרין משענת עם רגליו: ווי לה. חזל עליה כלומר יש לו להחמין ולנעוק ווי ההולכת אינה חורט: לילנא דוודא. מור של וורד: חילנא. אורטיל"ש: דוק צככי ופסקה צונגרי כחל הכרז וממלא האלילה צפועימוך שימוך כמר. דוק כנו אכלה מדקה רעיל"ש (לשון כוסס: שרי שקר. פמח פיך: גווא. סריס וצוקי היה: מהכל לקרינא כמח פוי. כמה מהלך יש ממך על הקפת. ולהקניטו על קרחתו נכחון: כמהכל לגוונא. כמו שמכחן עד הפרים: אמר ליה לזוקי ניהא קרחא צארענע. שסקרל קוח צארענע. צרחא קרחא הוא עו על עם שאינו מלננע צלמר כחל קרוי קרחא: אמר ליה. רבי יעצט: עיקרל שאינא. אהה קרע מצרניע. עקרים ומקוין לוקחין צמנה: חזייה. דוקי לרבי יעושע דלא סייס מסאניה: קרחא פויוניע. אמה קרע מצרניע. אמה צלח עמדי צמנייה: אמר לו רבי יעושע עיקרל שאינא סוכנה. אמה הפרים להקניטו ולהמזכה עמי צלח: לא הקנלטו פניך.

## קנב. לא הקלצת פני. ודך ענה קאלמ ליה: פלעיס. קניני נעשו גבוהים

שזקמתי: קרובים. נמנין לי כרוקוס: שמים נעשו לי שלג. שרין אני משענת: משים שלום צנים. אבר תשמיש: לישנא אחרינא קרובים נעשו רחוקים. מרוב חלשות של אדם כשמוקין לך רך להרחיק רגליו זה מזה: שאינו עוון. שאין בני מעיו טומאין אילתו: קורקן. הוא המסס שקרוין ציפ"ל: כל צנום השיר. שעל קולות של שיר היוין ליה שמה: שדעין של זקנים משפנות. דכמי האדע צין טוב לרע וזקנה מרובה קאלמ: מפרשפוט. מתבקעת. כמו מנעל המרופט (עיל דך קמח): ומעכצו. כמו וזינוו הככד (ישעיה ו'): שטוק. כמו סוס שטוק צמלתמה (ירמיה ה') להוט אחר הדגל וכוף: וועס זקנים יקח. וע"כ מדקשי קראי אהדי חד מתוקס כחכמים ומד צוקי השוק: מגנוס ייראו. ייראים הם הזקנים מנשפוט שדרכים ואומרים גבוהים הם: סופים. פרחים: וינאך פסקה. אילן של פקדים יצין ויהיו צולטין ננים שלו: ו קליטום. עמס של הנק"ו שהיך תקוע צו צולט ויזא מרוב משות כמו: ויספנל החנג. דומה עליו כסבל משא כבד: וספר האצניע. תבטל המלוה חמדת תשמיש: פסיק סיורא. מסקר פרחיות על פסוקים: גידי וזיפת. רבי: חמדי. מתלות: ו אש. אם לא על פי גומת המלך לא היטה ראייה להתאוות לה שהיא כחמת מלחה מלאוס והכל לריס אחרים: מדור לפי כניוו. מללל כמיז אל צית העולם ש"מ כל אחד ואחד צניח המון לו: כשער אחד. אף כאל הכל מתיס צניון אחד: שארס עושה צנינו. רוב תשמיש: משחרים פניו. מתיס כמו: שאין לו מנתחים. אין לו אצלניס שיהו צריכין לנחמו: כמקומו. כמקום שקמת של

## עין משפט נר מצוה

מח א מיי פיד מחלטי דעות הלית טר שרי ארמי סיון רמ טיך די:  
ב) ב מיי פייג מהל אכל הלכ ד סמט עשין ב טביע יידי סי שטו עפיק ג וברכ אכלס מיק פ"ג דלג"א וכלאיש סס סיון פ"ט:

### תורה אור השלם

- 1 ביום ששעו שמעו הבית והתשועה אשר יתהלך ובטלו ותשתחו בן מעטו ותשבו תראתו בארבות קהלת יב ג
- 2 כי עשה נעשה את כל הדברים אשר יצא מפיך לקשר למלכת השמים והשקיף לה ונביח כאשר עשיתו אמרו ואבותינו מלכינו ושרינו בערי יהודה ובהרצה ירושלם וישבע לקחם ונתקו טובים ורעה לא ראיתם ייטונו מר וז קהלת יב ג
- 3 וזה נחלת יי נבי שפיר פרי הקטן: הליים יכוז ב
- 4 וזוהו ורליס בשוק בשפל קול השוקה וקום לקול התפור וישוה כל ביתו השיר קהלת יב ד
- 5 כי שמעתי שמה אנכי ויהי אורני בין טוב קרע אה יעמע עבדך את אשר אבל את אשר אימתת אה אשמע עוד בקול שרים ושרות ולמה יהיה עבדך עד לישא איל ארזי התקן: סנאוב ב טו לו
- 6 ביששכב חמתי ארזך ימים מבונת ימי יב יב
- 7 מתיש שופר לאנאעים ויטע זקני יקח:
- 8 נב מנבח יראו וחקותיהם בדרך וינאן השקר ויטבלו החגב והפר יאמינהו בילק וזקאי אל בית עולמך ויכבבו כשק וצדקיהו:
- 9 כי הוא אכר וזהו דוא וזהו חמדי והליס לו ט
- 10 ויהסר כעס מלפך והעבר רעה מבשרך כי תלודות השחיתות חבלו:
- 11 אך בשרו עליו יכאב ויפשו עליו תאבל:
- 12 ותבו עד לן ויאסר אשר עבר וחרו ויפשו שם מספר גזול וקבר טאר ויעש לאביו אבל שבעת ימים: בראשית י

### רב נסים גאון

אמר לה שלים נעשו גבוהים קרובים נעשו רחוקים משתים נעשו שלש משים שלום בבית כמל: וסגרו דלתים בשוק וגו' אלו נקביו של אדם בשפל קול המחנה בשביל קורקבן שאינו מוחין ויוקם לקול הצפור שאפילו צפור ננערתו משנתו וישחו כל בנות השיר שאפילו (קול שירים ושרות) דמות עליו הצפור ואף ברזולי הגלעדי אינו נעשה אנוכי ביום הארע בין טוב לרע מחני שדעותן של זקנים משתנות אם יעמע עבדך את אשר אוכל ואת אשר אשתה מכאן ששפתותיהן של זקנים מתרפפות אם אשמע עוד בקול שרים ושרות מכאן שאזניהם של זקנים מתכבדות אמר רב ברזולי הגלעדי שקרא הוה דההיא אמתא דהוויא רב כי בת תשעין ותרתינן שנין והות טעמא קידרא רבא אמר ברזולי הגלעדי שטוף בזמה הוה ויכל השטוף בזמה זקנה קופצת עליו תניא רבי ישמעאל ברבי יוסי אמר ר' תלמידי חכמים כל זמן שמוקנין חכמה נחוספת בהם שנאמר כישישים חכמה ואורך ימים תבונה ועיי הארץ כל זמן שמוקנין מפשופת נחוספת בהן שנאמר מסיד שפה לנאמנים ופעם זקנים יקח וגם מבונה יעיי שאפילו גבשושית קמנה דומה עליו כהרי הרים וחתחתים בדרך כשעה שמהלך בדרך נעשו (לו) תוהים וינאין השקך זו קליבוסת ויסתבל החגב אלו עגבות ותפר האצניע וז חמדה רב כהנא הוה פסיק סידרא קמיה דרב כי מטא להאי קרא גידי ואתנה אמר ש"מ כמל ליה חמדיה דרב אמר רב כהנא מאי דכתיב כי הוא אמר ויהו זה אשה הוא צוה ויעמוד אלו בנים תנא אשה חמת מלא צואה ופיה מלא דם והכל רצין אחריה כי הולך האדם אל בית עולמו וא"ר יצחק מלמד שכל צדיק וצדיק נותנין לו מדור לפי כבודו משל למלך שנכנס הוא ועבדיו לעיר כשהן נכנסין כולן בשער אחד נכנסין כשהן לנין כל אחד ואחד נותנין לו מדור לפי כבודו ואמר רבי יצחק מאי דכתיב כי הילדות והשחרות הכל דברים שאדם עושה בילדותו משחרים פניו לעת זקנותו ואמר רבי יצחק קשה רימה למת כמחש בבשר החי שנאמר אך בשרו עליו יכאב אמר רב חסדא נפשו של אדם מתאבלת עליו כל שבעה שנא ונפשו עליו תאבל וכתוב יא ויעש לאביו אבל שבעת ימים אמר רב יהודה צמי שאין לו מנחמין והלכין בני ארם ויושבין במקומו והוא רשכים בשבכותיה דרב יהודה לא היו לו מנחמין כל

דברי חסידים הם שבקשו להודיע כי השלף ביוקר יותר מן הקרן, ולמדנו רבינו, איךא שליפא בתנאי, פי עור תיש נחוק ביצים בשמונה כספיים, שמכשין אותו לעשות נודת של שמן. חזיה ולא מטיס סמנייה, פירוש ראוהו חף בר, א"ל קרחה מצוי, פי א"ל קרחה מריבה תחרה, כדכתיב הן לרוב ומנה וגו'. השיבו ר' יהושע תיש נחוק תוכחה, אינם דברי ריב אלא דברי תוכחה. מנני מה לא הקבלנו פתך, למה לא באת אלינו להתראות נסים. מיכן ששפתותיהן של זקנים מתרפפות. פי מתרפפות. משתברבות והוא מתרפפות אינם מאמצת להסתם הפה בחוקה. גבשושית, פי בגן שן של פפר. קליבוסת, פירוש (מק) [בין] הפקקלות, ומפורש כאלו סרפות תרבא דאקליבוסתא. ותפר האצניע זה המדר, כמו טבלה ממנו תאות אשה. פי טולניא, כמו על שאין בה ממש. פי בגן שן של פפר.